
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                          J Ö П 

 

        14 июня 2022 года                     с.Чоя                                 № 416  

 
О передаче на ответственное 

хранение резерва материальных 

ресурсов Республики Алтай 

для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального 

и регионального характера 

 
 В соответствии с пунктом 4 Порядка хранения резерва материальных 

ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера утвержденного распоряжением 

Правительства Республики Алтай от 25 февраля 2019 года № 86-р, в целях 

оперативной доставки материальных ресурсов в зоны чрезвычайных ситуаций, 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Администрации муниципального образования «Чойский район» в срок 

до 30 июня 2022 года передать муниципальному казенному учреждению 

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай, 

муниципальному общеобразовательному учреждению «Чойская средняя 

общеобразовательная школа», муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Паспаульская средняя общеобразовательная школа»,  

муниципальному общеобразовательному учреждению «Уйменская основная 

общеобразовательная школа», муниципальному бюджетному учреждению 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

образования «Чойский район» материальные средства резерва материальных 

ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера на ответственное хранение, 

согласно приложения.  

2. Руководителям муниципального казенного учреждения «Управление по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай Иониной О.Ю., 

муниципального общеобразовательного учреждения «Чойская средняя 

общеобразовательная школа» Колупаевой Г.Г., муниципального 



общеобразовательного учреждения «Паспаульская средняя 

общеобразовательная школа» Чумакаевой Л.О., муниципального 

общеобразовательного учреждения «Уйменская основная общеобразовательная 

школа» Бадировой Я.Я., муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального 

образования «Чойский район» Лазаревой Е.Г.: 

2.1. В срок до 30 июня 2022 года принять материальные средства резерва 

материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и регионального характера на ответственное 

хранение. 

2.2. Обеспечить хранение материальных средств резерва материальных 

ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера в соответствии Порядком 

хранения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 

утвержденным распоряжением Правительства Республики Алтай от 25 февраля 

2019 года № 86-р. 

3. Помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» по 

делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Терехину О.А. оказать муниципальным учреждениям методическую 

помощь по созданию условий для хранения материальных средств резерва 

материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и регионального характера. 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Чойский район»: 

− от 07.11.2016 года № 285 «О передаче имущества»; 

− от 18.07.2018 года № 390 «О передаче на ответственное хранение 

материальных ценностей муниципальному автономному учреждению «Чойские 

жилищно-коммунальные услуги»; 

− от 10.08.2018 года № 435 «О передаче на ответственное хранение 

материальных ценностей муниципальному автономному учреждению «Чойские 

жилищно-коммунальные услуги».   

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

И.А. Русских 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

материальных средств резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 

передаваемых администрацией муниципального образования «Чойский район» 

на ответственное хранение муниципальным учреждениям  

 

№   

п/п 

Наименование 

материальных 

ресурсов 

Единица 

измерения 

Количество Стоимость 

единицы, 

руб. 

Общая 

стоимость, 

 руб. 

Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай 

1. Кровать полевая 

раскладная 

штук 16 3 659,02 58 544,32 

2. Палатка М-30 штук 1 80 800,00 80 800,00 

3. Палатки 30-ти 

местные летние 

штук 3 115 842,14 347 526,42 

4. Печь отопительная 

на твердом топливе 

«Вологда 1» 

штук 20 5 146,02 102 920,40 

5. Комплект посуды коплект 45 850,98 38 294,10 

6. Топор кованный штук 16 380,00 6 080,00 

7. Ножовка средние штук 4 140,00 560,00 

8. Кирка «MATRIХ» штук 4 700,00 2 800,00 

9. Лопата штыковые штук 8 150,00 1 200,00 

10. Лопата совковые штук 8 125,00 1 000,00 

11. Мотопомпа 

Firman SGP80H 

штук 3 10 070, 06 30 210,18 

12. Ранцевый лесной 

огнетушитель 

штук 3 1 870,00 5 610,00 

13. Световой шар 

ELH-1 220/600s 

штук 1 79 290,00 79 290,00 

14. Генератор «HUTER 

DY6500LX-

электростартер» 

штук 1 31 780,50 31 780,50 

15. Генератор 

«CHAMPION 

IGG3600» 

шт. 2 15 398,91 30 797,82 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» 

№ 416 от 14.06.2022 года 
 



№   

п/п 

Наименование 

материальных 

ресурсов 

Единица 

измерения 

Количество Стоимость 

единицы, 

руб. 

Общая 

стоимость, 

 руб. 

16. Генератор 

«KRONWERK» 

шт. 2 15 398,91 30 797,82 

17. Генератор 

«HUTER GL 200» 

шт. 1 19 682,00 19 682,00 

18. Веревка 

спасательная 

ВПС-30 

шт. 10 1 387,00 13 870,00 

19. Каска защитная 

оранжевая 

шт. 12 180,00 2 160,00 

20. Рафт шт. 1 111 090,00 111 090,00 

21. Весло шт. 4 1 650,00 6 600,00 

22. Жилет 

спасательный 

шт. 12 1 915,00 22 980,00 

23. Гидрокостюм шт. 6 59 890,00 359 340,00 

    ИТОГО: 1 383 933,56 

Муниципальному общеобразовательному учреждению 

 «Чойская средняя общеобразовательная школа» 

1. Генератор 

«CHAMPION 

IGG3600» 

шт. 1 15 398,91 15 398,91 

    ИТОГО: 15 398,91 

Муниципальному общеобразовательному учреждению  

«Паспаульская средняя общеобразовательная школа» 

1. Генератор 

«CHAMPION 

IGG3600» 

шт. 1 15 398,91 15 398,91 

    ИТОГО: 15 398,91 

Муниципальному общеобразовательному учреждению  

«Уйменская основная общеобразовательная школа» 

1. Генератор «HUTER 

DY6500LX-

электростартер» 

штук 1 31 780,50 31 780,50 

    ИТОГО: 31 780,50 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

1. Генератор 

«CHAMPION 

IGG3600» 

шт. 1 15 398,91 15 398,91 

    ИТОГО: 15 398,91 

________________ 


